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Mötesanteckningar Ragunda kommuns Näringslivsråd  

23 04 18 

Närvarande: 

Anton Hammar (S) 

Jenny Kriström, kommundirektör 

Anna-Märta Johansson och Robert Falk, Utvecklingsenheten 

Anders Ljung, Fors företagarförening 

Ulrika Edholm, Företagarna 

Carola Nilsson, boendeföretagen 

Ida Borglund, handelsföretagen 

Ulla Thalén, LRF, gröna näringarna 

Örjan Backlund, försäkringsbranschen 

Ingela Frimert, Stuguns företagarförening 

Ulf Tjernström, industriföretagen 

1. Mötets öppnande 

Anna-Märta hälsar välkommen och Jenny Kriström informerar om läget i 
kommunen med anledning av KSO:s sjukskrivning 

Kort presentationsrunda 

Översiktsplan Maria Stafverfeldt 

Information från Bygg och Miljöenheten genom Maria Stafverfeldt. Den nya 
översiktsplanen för Ragunda kommun. Genomgång av projektet och planen för 
det fortsatta arbetet. Fullmäktige tar beslut i juni och samråd sker i mitten av juli 
till mitten av oktober. Medborgardialoger kommer hållas i slutet av augusti 

 

 

 

 

2. Inkomna ärenden från rådets 
medlemmar 
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 Väg Borgvattnet 
Har varit dålig under många år. Företagarna i byn har tillsammans med 
Ragunda kommun köpt in en räknare och vi har haft kontakt med 
Trafikverket. Anslagen har minskat vilket gör det svårt att prioritera de 
mindre vägarna. Frågan kommer också att gå vidare till bärighetsrådet 
 

 Enklare övernattningslägenheter 
Örjan Backlund tar upp frågan om enklare övernattning för de som 
pendlar in till kommunen från Östersund, Sollefteå osv. Anton berättar att 
det finns ca 40 outhyrda lägenheter i kommunens bestånd varav ca 20st. 
har renoveringsbehov. Detta kan vara en lösning, Jenny tar med sig frågan 
och återkopplar. Det är viktigt att dessa lägenheter finns sökbara på 
kommunens hemsida.  
 

 Ragundadalen på engelska 
Ragundadalen ska översättas till engelska och detta kommer att ske innan 
sommaren. Arbetet med den nya kommunwebben, ragunda.se, är snart 
klar.  
 

 Dialog angående boendebaracker, samt uthyrning av kommunala 
lägenheter. 
 

 Återkoppling företagsbesök 

Bra stämning på företagsbesöken. Ambitionen är politiker och tjänstemän bokar 
upp 3 dagar vår och höst för företagsbesök. Vi har varit i Hammarstrand där 
fokus låg på försäkringsbranschen och i Bispgården där vi i huvudsak besökte 
industrin. Kompetensförsörjning är ett genomgående tema där vi ser utmaningar. 
Andra viktiga områden är boende för inflyttare och även fritidsaktiveter vilket 
pekar på föreningarnas betydelse.  

SFI och deras verksamhet är viktig utifrån elevernas möjlighet att efter genomförd 
utbildning kunna förstå och ta enkla instruktioner. Ett problem är även det låga 
sökningarna till industriprogrammet på JGY. Ett förslag är att undersöka 
möjligheten till betalda lärlingsplatser (gymnasial lärlingsutbildning). Företagen gör 
aktiviteter tillsammans med skolan och för ungdomar. Ragunda kommun behöver 
öka samarbetet med JGY avseende vuxenutbildningen. En gemensam fråga för 
alla är kompetensförsörjningssektorn. Vi pratade också om att Ragunda kommun 
behöver bli tydligare vad det gäller tillsynsärenden. Det finns trots en 
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lågkonjunktur och problem med kompetens inga tydliga tecken på permitteringar 
eller varsel än.  

2. Kompetensförsörjning, hur kan vi samverka? Information från möte med 
JGY/Vux, LärCentrum. 

Kommunens besök hos JGY: information från rektor Johanna Forsgård. Dom vill 
gärna ha inspel kring utbildningar från kommun och företag. Det finns inga 
språkkrav för vuxenutbildningen utan enbart kunskapskrav. Från kommunen 
behöver vi ha en närmare samarbete med vuxenutbildningen för att kunna ställa 
rätt krav avseende behov, typ av utbildning osv.  

Svenskt Näringsliv håller ett webbinarium 11 maj om, Guide för bättre 
kompetensförsörjning. Guiden innehåller både flera exempel att inspireras av - 
och en tydlig checklista över vad kommunen och andra aktörer kan göra för att 
stärka kompetensförsörjningen regionalt Webbinarium: Guide för bättre 
kompetensförsörjning (ungpd.com) 

Via ”Ta-Steget” finns lediga jobb (dock enbart via Arbetsförmedlingen) Lars Blixt 
inventerar lediga hus. Vi behöver kanske en gemensam plattform där vi 
tillsammans marknadsför Ragunda med tydliga budskap. Det är viktigt att alla 
bitar faller på plats, boende, natur, föreningsliv och arbete. Ökad kännedom om 
matchning mot lediga jobb. 

Gemensamma sidan lediga tjänster https://tasteget.nu/lediga-jobb-i-jamtland-
harjedalen/?location=Voto_egJ_FZP&occupation_field= 

Tips, lägg med länk till www.ragundadalen.se när ni annonserar lediga jobb, så kan 
intresserade se mera om kommunen och vad livet i Ragunda kan innebära 

Vi behöver vara bättre på att visa och marknadsföra våra lediga lägenheter. Räkna 
på om det finns möjlighet för kommunen att bygga radhus, skapa tomter osv.  

Vi bevakar frågan om hur vi kan samverka och håller den levande i våra respektive 
nätverk. Kan vi gemensamt hitta en USP (Unique selling point) som vi kan 
använda oss av så vi är gemensamma avsändare av platsen Ragunda kommun, att 
leva, verka och bo i 

Handelskammaren planerar att genomföra en ny serie i Employer  Branding for 
Lunch. Anna-Märta har möte med Maria Åberg Handelskammaren och lyssnar av 
samt framför att ex industribranschen kanske behöver ett annat upplägg än ett IT 
företag. 
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Industrimark i Bispgården 

Företagen i Bispgården känner ett behov av att planera för eventuell framtida 
utbyggnad eller expansion. Industrimarken är i dagsläget fullutnyttjad och det 
behöver finnas en beredskap för detta.  

Vi levererar en karta över området med prickad mark utmärkt.  

Nästa möte 19/9 i Bispgården! Kl 12.00 -17.00 Tema: Industrin, studiebesök på 
Zepro. Information om sommaren på Thailändska paviljongen. Gymnasieskolan 
och utvecklingen kring utbildning. 

Kommunen bevakar eventuella beslut som kan vara aktuella för rådet och 
meddelar i god tid.    

Möten 2023 

 18 april klockan 12–17 Stugun Tema: översiktsplan. Thor-Leif Svärdby 
bjuds in till mötet. 

 19 september klockan 12–17 Bispgården. Tema Industri 
 12 december klockan 12–17 Hammarstrand. Tema meddelas senare. 

Kallelse till 19 september kommer i kalenderbokningen. Sista dag för inlämning av 
ärenden till Näringslivsrådet är den 4 september. 

Utse gärna en ersättare i er bransch/förening som kan medverka om ni inte kan 

 

/ Anna-Märta 

 

 

 

 

 

 

 

 


